
kwiecień - MAJ 1993

cena 2000 zł GAZETA SAMORZĄDU WOLBROMSKIEGO NR 19

XXIII sesja
, Rady Miejskiej

Zatwierdzenie sprawozdania
Zarządu Miasta Wolbrom
z wykonania budżetu
za rok 1992.
Absolutorium dla Zarzadu.

16 kwietnia br. odbyła się XXIII sesja Rady Miejskiej w

Wolbromiu. Radni zatwierdzili sprawozdanie Żarzadu z wy­
konania Budżetu za rok 1992 (19 głosów "za". 4 wstrzymujące
się) oraz udzielili absolutorium Zarządowi (19 głosow "za",
4 wstrzymujące się).

Przewodniczący Zarządu Miasta - Burmistrz Jeny Gór­
nicki złożył sprawozdanie zw działalności zarządu w roku

minionym. Zarząd obradował 19 razy, podjął 23 uchwały.
Tematyka posiedzeń była różnorodna i dotyczyła fn. in.

. a zmian w budżecie, realizacji zadań inwestycyjnych, spraw
'

oświaty i wychowania, służby zdrowia i opieki społecznej.
Najwięcej spraw rozpatrywanych przez zarząd dotyczyło
geodezji (sprzedaż nieruchomości, dzierżawy, wyłączenia z

prod. rolnej, zamiany działek itp. )

Omawiając wykonanie budżetu burmistrz zwrócił uwagę
na znaczne zwiększenie budżetu w trakcie jego wykonywa­
nia. Korekta “w górę" wynosiła prawie 19 mld zł. Związane to

było z otrzymaniem dotacji z Urzędu Wojewódzkiego (oczy­
szczalnia ścieków, wodociągi, gazownictwo) i zwiększenia
dochodów (głównie wpływów z podatku dochodowego od
osób fizycznych"). ,

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Lucjan Ciepał, w

sprawozdaniu z działalności komisji wnosił o powołanie spe­
cjalnego zespołu specjalistów do przeprowadzenia kontroli
działalności Ośrodka Pomocy Społecznej ze szczególnym
uwzględnieniem prowadzonej przez ośrodek działalności go­
spodarczej oraz o przygotowanie przez zarząd infonnacjfna
temat udzielanych przez OPS pożyczek na ekonomiczne
usamodzielnienie i ich spłaty. Ponadto komisja wnosiła o

bezwzględne przestrzeganie zasad przetargowych,

Ciąg dalszy na str. 2 ■———■+
"

W małym miasteczku wszyscy wszystko o wszystkim wiedzą, ale kupują gazetę lokalną,
by się przekonać, co z tego odważył się opisać redaktor ”.

Przedsiębiorcy, biznesmeni, prezesi, dyrektorzy
’

Tworzy się po raz pierwszy plan miasta Wolbromia.

Przyjmujemy reklamy przedsiębiorstw, które będą umieszczone na

odwrocie planu. Chcesz być znany nie lylko w Wolbromiu ?

Ogłaszaj się i - Urząd Miejski w Wolbromiu, pok, 202.

W rolnictwie, jak w całej gospodarce, będą tacy. którvm

będzie się powodziło dobrze oraz tacy, którym będzie się
powodziło gorzej."

11 Nikt nie wymyślił innej własności, która zdawałaby egza­
min w gospodarce, niż. własność prywatna,"

- Artur Baiazs na spotkaniu w Wolbromiu.

fot. W. Szota

Burmistrz Jerzy' Górnicki wręcza Arturowi Balazsowi

pamiątkowy dyplom i podziękowania za pomoc w gazyfikacji
wsi na terenie Gminy Wolbrom.

Relacja z wizyty Artura Balazsa w naszej gminie - na str. 8



Z prac Rady Miejskiej
UCHWAŁA Nr XXIII/ł74/93

Rady Miejskiej w Wolbromiu
z dnia 16 kwietnia 1993 r.

w sprawie ustalenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości gruntowych
oraz ich wydzierżawiania na okres dłuższy niż trzy lata.

Na podstawie art 18 ust, 2, pkt 9 lit*a* ustawy z dnia 8 marca 1990 i. o samorządzie
terytorialnym (Dz. U . Nr 16, poz. 95zpóżn. zm. ) w związku z przepisami ustawy z dnia 29 kwietnia

1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości^ tekst jednolity; Dz. U . Nr 30, poz.
127 z. 1991 r. ) - Rada Miejska w Wolbromiu

uchwala :

§ 1. 1. Upoważnić Zarząd Miasta Wolbrom do nabywania nieruchomości

gruntowych bez konieczności uzyskania zgody Rady Miejskiej jeżeli
nabycie nieruchomości jest celowe, a wynegocjowana kwota transakcji
nie jest większa niż 50 min. zł.
2. Pozostałe przypadki nabycia nieruchomości wymagaja rozpatrzenia
przez Radę Miejską.

§ 2. 1. Do zbywania nieruchomości gruntowych bez zgody Rady Miajskiej
władnymjest Zarząd Miasta w razie gdy zbycie nieruchomości następuje
w drodze przetargu.
2. Zbywanie nieruchomości bez przetargu wymaga rozpatrzenia przez
Radę Miejską.

§ 3. Obciążanie nieruchomości gruntowych, z wyłączeniem obciążeń hipo­
tecznych, przekazuje się do kompetencji Zarządu Miasta.

§ 4. i. Zarząd Miasta decydować będzie o wynajmie lokali i budynków oraz

o wydzierżawianiu gruntów budowlanych na okres dłuzszy niż 3 lata

jeżeli następować to bedzie w drodze przetargu.
2. Pozostałe przypadki wynajmu lokali i budynków oraz wydzierżawiania
gruntów budowlanych na okres dłuższy' niż 3 lata wymagają rozpatrze­
nia przez Radę Miejską.

§ 5. Do wydzierżawiania gruntów rolnych na okres dłuższy niż 3 lata upo­
ważnia się Zarząd Miasta jeżeli;
a/powierzchnia gruntów rolnych jest mniejsza niż 5 ha. a powiadomieni
sołtysi i Rady’ Sołeckie wsi nie wniosą zastrzeżeń w ciągu 2 tygodni od

powiadomienia
b/ powiferzchnia gruntów rolnychjest większa niż 5 ha, a wydzierżawienie
następuje w drodze przetargu.

§ 6. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta Wolbrom.
§ 7. Uchwała wchodzi w życie, z. dniem ogłoszenia.

UCHWAiA Nr XXlII/17ó/93
Rady Miejskiej w Wolbromiu

z dnia 16 kwietnia 1993 r.

w sprawie ustalenia stawki godzinowej za wykonywanie usług opiekuń­
czych w rodzinie oraz dla osób samotnych przez Miejski Ośrodek

Pomocy Społecznej w' Wolbromiu.

Na podstawie art 18 ust. 1 w związku z art 7 ust 1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca

1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U, Nr 16, poz. 95 z późn. zm.) oraz art 10

ust. 2 pfet. 2 i art. 17 i 18 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej (Dz.
U. Nr 87, poz. 506 z późn. zm. i - Rada Miejska w Wolbromiu

uchwaia :

§ 1. Ustalić stawkę za 1 godzinę usług opiekuńczych w wysokości:
-10.000 zł - w przypadku pomocy sąsiedzkiej i opiekunów zatrudnionych
przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wolbromiu ;
-22.000 zł - w przypadku usług zleconych PCK.

§ 2. Wykonanie usług opiekuńczych Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Spo­
łecznej w 'Wolbromiu.

§ 3. Ustalić, że wykonywanie usług opiekuńczych w rodzinie i dla osób

samotnych sprawować będą pracownicy MOPS oraz na zasadzie zlece­
nia siostry PCK i pomoce, sąsiedzkie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Kierownikowi MOPS w Wolbromiu.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

ZATWIERDZENIE WYKONANIA
BUDŻETU ZA ROK 1.992
- ------- ----- ► Ciąg dalszy ze str. 1

przy wyborze wykonawcy na prace zle­
cane przez Urząd Miejski i preferowa­
nie podczas tych przetargów firm z

terenu naszej gminy. Poleciła zarządo­
wi przedstawienie kosztów utrzymania
komunikacji, miejskiej wraz z propozy­
cjami alternatywnych rozwiązań. Zo­
bowiązała również zarząd do starań o

podjęcie sprawy robót publicznych, w

celu złagodzenia bezrobocia. Komisja,
mimo uwag, pozytywnie zaopiniowała
sprawozdanie zarządu z wykonania bu­
dżetu za miniony rok.

Odpowiadając na uwagi postawione
przez Komisie Rewizyjna, burmistrz

wyjaśnił, iż zasady przetargu są obecnie
stosowane przy wszystkich większych
pracach zlecanych przez Urząd Miej­
ski. Wyraził jednak uwagę, że organi­
zowanie przetargu na wszystkie,
czasem bardzo małe lub wysoce spe­
cjalistyczne prace, sparaliżuje działanie

urzędu. Ustalono, że zostanie sporzą­
dzony'specjalny regulamin, który okre­
śli zasady zlecania robót. Omawiając
uwagę dotyczącą dopłat, do komunika­
cji miejskiej stwierdził, że są one w na­
szej gminie stosunkowo niskie i nie
bardzo widzi możliwość uruchomienia
komunikacji na innych zasadachfńp.
prywatnych), gdyż nie ma chętnych do
prowadzenia takiej działalności," Próby
takie zarząd już czynił. Na dobrej dro­
dze jest sprawa robót publicznych
(oczyszczalnia ścieków', budowa dróg i

budynku pogotowia). Jest zgłoszenie
w Rejonowym Biurze Pracy i niebawem
zostanie podpisana umowa w tej spra­
wie. Ustosunkowując się do porusza­
nych spraw dotyczących działalności
gospodarczej OPS, burmistrz podkre­
ślał, iż tylko specjaliści od spraw ra­
chunkowości i księgowi mogą ocenić
właściwie prowadzenie dokumentacji.
Obiecał, że zespół taki będzie powoła­
ny. ............... ..... ..... ,

Kam ten łezki w Rynku

Rada Miejska podjęła uchwałę w

sprawie zatwierdzenia . regulaminu
przyznawania dotacji z budżety gminy
dla właścicieli kamieniczek w Rynku.
Jak czytamy w' regulaminie.przyznawa­
ne dotacje przeznaczone będą na re­
mont konstrukcji budynku i renowacji
elewacji. Dotacja ma ża zadanie zobli­
gowanie. i zachęcenie właścicieli do
działań mających na celu upiększenie
wizytówki naszegi miasta i nadania jej
właściwych, swoistych cech Starówki.

Bliższe informacje na ten temat

można uzyskać w Wydziale Archite­
ktury UMwWolbromiu, pok. 202.



Wykonanie budżetu Miasta i Gminy Wolbrom
po stronie dochodów

w/g działów gospodarki narodowej na 31.12.1992 r.

w tys. zł.

Dział Nazwa Pian w/g

uchwały

Plan po zmianach Wykonanie %

40 Rolnictwo - - 9.815

66 Różne usługi materialne - .8700.000 8075.000 928

74 Gospodarka mieszkaniowa L043.389 1.266.389 L157.597 91,4

79 Oświata i wychowanie 200.000 500.000 472.638 94,5

83 Kultura i sztuka 500.000 520.000 520.280 100

86 Opieka społeczna - 4.210.000 4.210.000 100

87 Kultura fizyczna i sport 600.000 699.570 699.819 100

90 Dochody od os. prawnych i fiz. 15.987.105 20.501.205 22293.231 1087

91 Admin. państw, i samorządowa 65.000 670.800 671.726 100,1

94 Finanse 400.000 580.044 979.352 1688

97 Różne rozliczenia 6.704.506 6696019 6790.092 101.4

OGÓŁEM 25.500:000 44.344.027 45.879.550 103,5

Wykonanie budżetu Miasta i Gminy Wolbrom
w/g źródeł wpływów za rok 1992.

w tys. zł.

TREŚĆ Plan wg uchwały Plan po zmianach Wykonanie wykon.

Ogółem pian dochodów 25.500.000 44.344.027 45.879.550 103.5

w tym:
dochody własne 18795.494 24.266692 26427.215 1089

subwencja 4.704.506 4.696.019 4.696019 100

dotacje - 4.681.316 4.681.316 100

środki z Fund. Ochr. Środowiska
- 8700.000 8075.000 92S

nadwyżka budżetowa z 1991 r. 2000.000 2000.000 2000.000 100

Dochody gminy 12283.401 14.615.643 14.417.774 98,6

1 wpływy z pod. i opłat 7.805.000 " 8810.200 8625.881 97,9
3/ podatku rolnego 840.000 1144.900 1170.449 1022
b/ podatku od nieruchomości 4.880.000 5,380.000 5.086.678 94.5
d podatku drogowego
d/ pod. od spadku i darowizn

L279.000
6.000

1.279.000
6300

1126115
14.752

880

234,1
e/ pod. opŁ w formie karty

2. wpływy z pod. i opłat ustaw, i pobiera
800.000 1000.000 1227.887 1228

100,7nyeh na podsL odrębnych ustaw 2135.000 2685.000 2703.187
a/ skarbowej
b/ lokalnych i innych pobier. oracz

LOGO. 000 1550.000 1792614

910.573

115,6

80,2urzędy gminy (targowa, testament i inne)
3. dochody realizowane przez jednostki

1.135.000 1.135.000

3.088706 989budżetowe 2343.389 3.120.443

^"'OSiR
690.249

MGOK 520.280

przedszkola
UMiG

472638
1312259

sumy do odprowadzenia (ZUS) 93.280

Udziałw podaL stanów, dochód budżetu

państwa 6112105 9.071005 11030.089 121,6

al podatku dochodowego 450:000 407.436 90,5
b/ podatku od płac 68217
c/wpL z pod. dochod. od osób fizycznych 6112105 8621005 10.554.436 1224

Odsetki od środków 400.000 580.044 979.352 1688

Z Dzwono - Sierbowic
na auddiencję do papieża.

7 lioca br. na specjalnej audiencji
przyjęci zesraną przez papieża, Jana
Pawła II . członkowie Młodzieżowej
Orkiestry Dętej z Dzwono - Sierbowic
(gm. Pilica). Tó szczególne wyróżnie­
nie zwiazańe jest z jubileuszem, jaki
orkiestra obchodzi w tym roku, s mia­
nowicie 20 - Ieciem swego istnienia. Nie
znam jeszcze dokładnego programu
włoskiego turnee orkiestry. Wiem, że
składać się będzie z szeregu koncertów
granych w rożnych miastach, regio­
nach' Włoch. Głównym organizatorem
wyjazdu i promocji orkiestry we Wło­
szech jest franciszkanin,' Jręneusz
Wawryszezuk. Twórca - założycielem i
ojcem duchowym orkiestry był. nieży­
jący już Feliks' Wójcik OEM", a głów­
nym powodem, dla" którego orkiestra

p^ystałą^ było danie dziaciom i mło­
dzieży z Dzwnnowie, Sierbowic, Szypo-
wiciSzyc możliwości tworzenia kultury
regionalnej w oparciu o orkiestrę i ze­
spół taneczny działający przy niej. "Nie
mam ambicji’zrobienia ż nich artystów,
aie porządnych ludzi” - zapisał w kroni­
ce Ojciec. Feliks. Wartością podstawo­
wa było dla niego stworzenie z tych
młodych ludzi osobowości czystych' i
szlachetnych, otwartych na sztukę i po­
trzeby innych. Nauczycielem i kapelmi­
strzem orkiestry był i jest obecnie
Zbigniew Czaj. Na nim spoczywał trud

orzysotowania orkiestry do wielu kon­
kursów- i festiwali, z których orkiestra

przywoziła puchary i dyplomy. Dwu­
krotnie reprezentowała hasze wojewó­
dztwo na Ogólnopolskich Przeglądach
Orkiestr Dętych w Koszalinie, gdzie w

roku 1979 zdobyła nagrodę publiczno­
ści. Z orkiestrą współpracowali znani
profesorowie muzyki - Tadeusz Rogal­
ski. Mieczysław Kosewski, Emil Czyż.
Alojzy Thóows. Dla orkiestry kompo­
nował profesor Edward Bury.

Poziom reprezentowany przez or­
kiestrę zainteresował Polskie Radio i

Telewizję Polska, które wielokrotnie
gościły

“

w Dzwono - Bierkowicach.
Umożliwił także orkiestrze udział w

uroczystościach zarówno politycznych
(odsłonięcie pomnika Wincentego Wi­
tosa w Warszawie), jak i religijnych
(I Pielgrzymka papieża Jana rawfa dc

Polski} o randze krajowej.
Centralne uroczystości jubileuszo­

we odbędą się 5 września br.w Dzwono
- Sierbowicacfa, Uświetnione będą
udziałem wielu osobistości życia polity­
cznego i kulturalnego. Ociekę nad ju­
bileuszem przejął poseł Jacek Soska,
który na spotkaniu z orkiestrą deklaro­
wał jej swoje oddanie i pomoc.

Edward Szu mara

OGŁOSZENIA DROBNE

* Liczniki ciepła. Projektowanie, mon­
taż - raty. Wolbrom, Oś. Łokietka 7/26

* Odstąpię tanio zagospodarowaną
działkę ('domek, szklarnia). Ogródki
działkowe przy ul. MiechowskiejZ Wia­
domość - Oś. Chrobrego 13/36.

* Sprzedam komputer Amstrad
Schneider z monitorem koi. + magne­
tofon + joystik + duża ilość kaset z

grami. Cena do uzgodnienia. Wiado­
mość - ul. ł-go Maja 43.

* Sprzedam działkę budowlany przy ul.
2-0- Straconych 33. Wiadomość - ul. Pił­
sudskiego 35.

* Sprzedam komputer typu PC AT’; 16

Mflz; 3MB RAM: Muitil/0; FDD

1,2MB i FDD 1,44MB: HDD 40MB:
SVGA: monitor koi. + oprogramowa­
nie. Wolbrom, tel 330,
* Rencistka poszukuje pracy (dozor-
stwo, sprzątanie). Wiadomość w reda­
kcji.

aiEści
,Ś®W&
ćśsi5?ixt-55

iW&l >3 :

* Sprzedam OVERLOCK i hafciarkę
PFAFA. 'Wiadomość - ul. Fabryczna
92. tek 421 lub Wierzchowisko nr 60.



TOWARZYS1WO UBEZPIECZENIOWE

FEN1X*
Spółka Akcyjna

UBEZPIECZAMY WSZYSTKO

proponujemy w szczególności
ubezpieczenia :

* Budynków i mienia jednostek gospo­
darczych (przedsiębiorstw, obiektów

sakralnych, warsztatów, sklepów, orga­
nizacji politycznych i społecznych itp.)
od ognia i innych żywiołów np. huraga­
nu, powodzi, gradobicia, uderzenia pio­
runa

* Budynków i mienia osób fizycznych
od ognia i innych żywiołów (również
obowiązkowe ubezpieczenie budyn­
ków w gospodarstwach rolnych )
* Autocasco

* Mienia od kradzieży z włamaniem i
rabunku

* Mienia w mieszkaniach, obejmujące
m.in. zalania, ogień, kradzież, odpowie­
dzialność cywilną
* Domków letniskowych, bagażu po­
dróżnego. szyb od stłuczenia

GWARANTUJEMY

-szybką wypłacalność
- najniższe stawki taryfy

ubezpieczeniowej"
’

- rzetelność

Przedstawicielstwo
w Wolbromiu
- ul, Staszica 3

(budynek Cechu Rzemiosł)
"od 8 do 15 codziennie

Wykonanie budżetu Miasta i Gminy Wolbrom
J po stronie wydatków na 31.12.1992 rok

w tys. zł.

Dział Nazwa Plan wg uchwały Plan po zmianach Wykonanie %

wykonania

40 Rolnictwo L700.000 6.060.000 6.055.747 99,9

45 Leśnictwo -
50.000 50.000 100

50 Transport 1.500.000 1134.000 1131.415 99,8

59 Łączność 500.000 110.000 110,000 100

70 Gospodarka Komunalna 6,485.000 11019.570 11.994.128 99,8

74 Gosd. mieszk, oraz niema ­
terialne usługi komunalne L820.00G 1404.000 1357.87S 98,0

79 Oświata i wychowanie 1.930.000 3.518000 3.416.385 97,1

83 Kultura i sztuka 1190.000 1384.131 1368.234 99,3

85 Ochrona zdrowia 504.000 L116.000 L11L39S 99,6

86 Opieka Społeczna 1.811000 6.057,000 6,021064 99,4

87 Kultura fizyczna i sport 1850.000 1276,070 1268.489 99,7

89 Różna działalność 239.000 261500 261.919 99,8

91 Administracja państw,
i samorządowa 4.000.000 5.117.756 5.105.281 99,7

93 Bezpieczeństwo publiczne - 20,000 20.000 100

96 Dotacje -
815.000 815.000 100

97 Różne rozliczenia 970.000
-

-

-

RAZEM 15.500.000 44.344.027 44.087.932 99,4

(

Dbajmy o czystość
w mieście i

Wygląd ulic, placów i posesji świadczy o naszej kulturze, poszanowaniu pracy’
innych, świadczy w końcu o poszanowaniu naszych, wspólnych pieniędzy. To z

nich przecież opłacane są służby’ powołane do utrzymania czystości. Można

wymierzać kary, można w ten. czy inny sposób zmusić ludzi do zachowania

czystości, ale czy o .to chodzi ? Jeżeli sami nie zwrócimy na to uwagi, to ani

uchwała Rady Mijskiej, ani obwieszczenie burmistrza, ani mandaty nie przy­
niosą spodziewanego skutku.

A nasze miasto, nie jest najczystsze, co zauważyli między’ innymi radni na

ostatniej sesji. Przyłączamy się zatem do ich apelu
-DBAJMY O CZYSTOŚĆ 1

.ARMATURA, MATERIAŁY INSTALACYJNE
do wody, gazu, co, kanalizacyjne

* złączki do wody w cenie zbytu producenta - EE
* wodomierze (najtaniej w Wolbromiu i okolicy)
* obejście do wodomierzy (montaż bez przeróbki i kucia)
*

zawory fabryki Armatur Jordanów
* pełny asortyment instalacji kanaiizacayjnych PCV (rury, kształtki) - najniższe ceny, wysoka jakość
* nawiertki do podłączy PCV (montaż pod ciśnieniem i )
* wyposażenie łazienek:
* śruby

Prowadzimy również sprzedaż na cek inwestycyjne i zaopatrzeniowe (bez podatku obrotowego)

pu ĄrmaarT
Wolbrom, ul. Krzywa 6

IESCI ——=

OLBROMSKIE



Wykonanie budżetu Miasta i Gminy Wolbrom
po stronie wydatków w/a działów gospodarki narodowej

na dzień 31.12.1992 rok
w tys. zł.

Dział Rozdział Nazwa Plan Wykonanie %

40 Rolnictwo 6060.000 6.055.747 99,9

4406 utrzymanie i konserwacja melioracji podst. 25.000 24.247 969
4495 pozostała działalność

obejmuje:
6035.000 6031500 99,9

- wodociągi wiejskie 3.640.000 3.640000 100
- gazociągi 2220.000 2220.000 100
- rolnictwo 175.000 171500 98,0

45 Leśnictwo 50.000 50.000 100

4495 pozostała działalność

obejmuje:
50.000 50000 100

- zakup sadzonek i ust. 50.000 50000 100

50 Transport 2134.000 2131.415 99,8

5613 utrzymanie dróg gminnych 2134.000 2131415 99,8

59 Łączność 110.000 110.000 100

5995 pozostała działalność

obejmuje:
110.000 liaooo 100

- dotacje na telefonizację 110.000 110.000 100

70 Gospodarka Komunalna 12019.570 11994.128 99,8

7221 oczyszczanie miast 456.448 455.506 99,8
7231 zieień w miastach 55.520 55.520 100
7261 ulice, place, mosty 1580.703 1580703 100
7262 oświetlenie ulic 1940200 1940.200 100
7393 pracownicze ogrody działkowe

pozostała działalność

obqmuje:
- dopłata do komunikacji miejskiej,

20.500 20.500 100
7395 7.966199 7.941699 99,7

studnie, grobownictwo
- dotacje dla WZWiK

286199 261699 91,4
300000 300.000 100

- oczyszczalnia ścieków 7.000 .000 7.000000 100
- dom przedpogrzebcwy 380.000 380.000 100

74 Gospodarka mieszkaniowa
oraz niematerialne usługi komunalne 2.404.000 2.357.875 98,0

7523 Ochotnicze straże pożarne
- w tym budowa strażnic

1142000
276000

1137.047
276000

99,5
100

7541 zarz. rozbud. miast i osiedli 230.000 200434 87.1
7551 opracowania geodezyjne 1020.000 1008.394 98.8
7695 pozostała działalność 12000 12000 100

obejmuje:
- dotacje na grobownictwo 12000 12000 100

79 Oświata i wychowanie 3.5 L&000 3,416385 97,1
7913 dowożenie uczniów do szkół ' 37.984 37.984 100

Kultura i sztuka 2384.131 1368.234 993

649.460
1.582688

151.983

640.257
1.576215

1SL762
99.6
99.8

85 Ochrona zdrowia 1.116.000 1.111.395 99.6

8511 lecznictwo ogólne

8585 pozostała działalność

j*- Przychodnia Zdrowia w Wolbromiu

61000
4.000

59.392
1003

1.050.000

1.050000

Opieka Społeczna 6057.000 6022.064 99,4

zasiłki i pomoc w naturze 5.054.320 5.042483 99,7
terenowe ośrodki pomocy społeczne) 903 680 886265 980

8695 pozostała działalność 99.000 93.315 94,2

87 Kultura fizyczna i sport 2276070 2268489 99,6

gg 2159.570
116500

2155.438
113.051

-wydatki na SZS i LZS 116500 113.051 97,0

261500 261919 99,7

8973 jednostki i zadania wielobranżowe 229.600 229.022 99,7
8983 zadania wyodrębnione 32900 31897 100

91 Administracja państwowa i samorządowa 5.117.756 5.105.281 99,7

93

9144 rady gmin. miast 60.000
35.000

5.022756

206513
237.803

20000

59.841
35.000

5.010.440

206513
237.803

20.000

99.7
100
99.7

100
100

100

9145
9146

”
- zadani^ powierzone przez Urząd Rejonowe

- zadania zlecone przez Urząd Wojewódzki

9312 Policja 20.000 20.000 100

96 Dotacje 815.000 815.000 100

9619 Dotacje dla przedsiębiorstw gosp. komunalnej 815.000 815.000 100

44.344.027 44.087.932 99.4RAZEM

IESCI ——

OLBROMSKIE

Zarząd Miasta w Wolbromiu

ogłasza Ii przetarg nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości,

położonej we wsi Wierzchowisko.

Nieruchomość składa się z dz. nr 236 o

pcw. 0,6480 ha poł. we wsi Wierzchowi-

sko, djŁ nr 102/4 o pow. 0,3635 ha poł.
we wsi Brzozówka wraz ze znajdujący­
mi się na niej obiektami - budvnek

administracyjny, magazyny, garaże i

stacja paliw.
Cena wywoławcza wvnosi

1.550.000.000 zł.'

Przetarg odbędzie się dnia 2 czerwca

1093 r, (środa) o godz, 10.00 w siedzibie

Urzędu Miejskiego w Wolbromiu, ui.
Krakowska 1.

Przystępujący do przetargu obowiąza­
ni są wpłacie w kasie urzędu "wadium w

wys. 155.000.000 zł. w terminie do godz.
9.00 w dniu przetargu.

Zarząd Miasta zastrzega sobie prawo unieważ­
nienia przetargu bez podania przyczyny.

Zarząd Miasta w Wolbromiu

ogłasza II przetarg ofertowy
na dzierżawę nieruchomości położo­
nej w Wolbromiu - róg ulic Mariackiej
i Nowej, składającej się z działki nr

ewid. 1435/1, o pow. 730 m2 oraz z bu­
dynku po byłej szwalni.

Wywoławcza wysokość
czynszu dzierżawnego wynosi

3.500.000 zł miesięcznie.

Pisemne oferty’ zawierające propono­
wany czynsz dzierżawny wraz z propo-,
życiami zagospodarowania * w/w

nieruchomości należy składać w zakle­
jonych kopertach z napisem "szwalnia5
w sekretariacie UM w Wolbromiu, ul.
Krakowska 1 do dnia 14 maja 1993r.

Zarząd Miasta w Wolbromiu informu­
je. że preferowane będą oferty propo­
nujące produkcyjny sposób
zagospodarowania przedmiotowej nie­
ruchomości.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia
17 maja 1993 r. o godz. 10,00

Szczegółowe informacje o w/w nieru­
chomości można uzyskać w pok. 201
lub 208 Urzędu Miejskiego w Wolbro­
miu.

Zarząd Miasta zastrzega sobie prawo unieważ­
nienia przetargu bez podania przyczyn.

S.c. BAZAR

uprzejmie prosi mieszkańców Wolbro­
mia ó nie wjeżdżanie samochodami

osobowymi na plac targowy (w dniu

targowym) bez wyraźnej potrzeby.
Za wjazd na teren targu obowiązują

opłaty.'

=5=



•jołożorsa Skała na

aodai Ojcowa i Pie-
aodzi :

' 730 - lecie

Malowniczo t

jurajskim szlaku, o'
skowei Skały, óbc
historycznej" decyzji jej założenia na

gruntach nieistniejącej wsi Stanków,

....
_____

- -

.

- go;
cis jej lokalizacji przez bt. Salomee
i 5 - lecie przywrócenia jej należnych, a

niegdyś pozbawionych praw miejskich.
A wszystko to dzieje się w roku
20-łećia koronacji J»mardzowickiei Pa­
ni przez sł. bożego Stefana kard. 'Wy­
szyńskiego z udziałem ówczesnego
metropolity krakowskiego kard. Karo­
la Wojtyły i Episkopatu Polski. W przy­
szłym zas roku przypada 725 - rocznica
śmierci bł. Salomei i 320 - rocznica jej
beatyfikacji, 130 - rocznica krwawych
wslk" powstańczych dyktatora Langie­
wicza na tej Ziemi.

Władze skalskie, na czele z energi­
cznym burmistrzem mgr Zbigniewem
Kasprzykiem i dziekanem Skalskim ks.
dr Jerzym Królem, podjęli wspólne de­
cyzje ó rocznicowych, jubileuszowych
obchodach cvch rocznic, celem pogłę­
bienia refleksji nad wielka dziejowa
przeszłością Ziemi Skalskich ożywienia
inicjatywy i patriotycznej postawy spo­
łeczności, a nade -wszystko, oddania
pokoleniowego hołdu wdzięczności i
ożywienia kultu bł. Salomei,'której ta
Ziemia tak wiele zawdzięcza. Jeśli mo­
wa o Skale i współczesnych jej miesz­
kańcach, to nie sposób nie wspomnieć
o księżnej bł. Salomei, "ongiś królowej
Rusi1, której pamięć tu żyje w tradycji",
sercach J umysłach. Istnieje świado­
mość jej przebogatego dziedzictwa na

niwie Kościelnej, państwowej, kultural­

PRZEGLĄD PRASY LOKALNEJ

reklamowy o tej samej nazwie, weszła
na rynek olkuski z tygodnikiem infor-
macyinym -

. "WiADAMOSCI ZOŁ-
fEGO JEŻA". co zburzyło
dotychczasową harmonie na tamtej­
szym rynku prasowym. Dó tej pory bo­
wiem ‘‘Żółty Jeż" zajmował"' sie
reklamami. 'Przegląd Olkuski’’ zaś - in­
formacjami. Coś zaczęło zgrzytać, gdy
Przegląd1' zaczał wydawać 'dodatek

ogłoszeniowy, a '"Jeż"" powiększać swe

rubryki informacyjne. Uważamy, ze

nej i gospodarczej. Jej zaś kult jest
wciąż zvwy..

Salomea, urodzona w 1211 roku, była córką
Leszka Białego, wnuka Bolesława Krzywouste­
go i księżnej ruskiej Grzyniisławy. Przyszła na

świat w okresie rozdarcia, rozbicia i wzaje­
mnych waśni Polski i Rusi. Od najmłodszych lal

jej życie wplecione niejako zostało w trudną i

skomplikowaną sytuacją polityczną Polski, Wą­
gier ; Rusi. ż,3s jej związek małźeiiski z węgier­
skim królewiczem Kolomanem, syceni króla

Andrzeja II, późniejszym królem p.usi, sta* się
widomym znakiem jakże owocnej przyszłej
przyjaźni polsko - węgierskiej, trwającej po dziś
dzień w zmiennych kolejach losu. W jej 57 -

letnie życie, wpisana została gorycz niewoli

ruskiej, barbarzyństwa tatarskiego i śmierci

męża Kolomana w 1241 roku z ran odniesio­
nych w bitwie z uprzednio wykrwawionymi
przez rycerstwo polskie Tatarami nad rzeka

Sojo. Po 7.0 łatach pobytu na Węgrzech, powró­
ciła do Polski, gdzie na tronie krakowsko -

sandomierskim zasiadał jej brat Bolesław V

Wstydliwy, któremu wyswatała żonę fet. Kingę,
węgierska królewnę. Za radą Franciszkanów,
w 1245 roku, wstąpiła do Zakonu Klarysek w

Sandomierzu, a jej brat ufundował monumen­
talny klasztor w Zawichoście i należycie go
opatrzył. Jednakże ze względów bezpieczeń­
stwa przed ciągłymi napadami Tatarów i I.itwi-

nów, Salomea przeniosła sióstr, do Grodziska,
fundując ubogi, pozbawiony dostatecznej ilości
wody klasztorek, nadając mu nazwę Skały Naj­
świętszej Marii Panny. Nie przyjęła ona nigdy
godności ksieni, choć taktycznie o wszystkim
decydowała, włodarząc znakomicie. Stale też

powiększała majątek klasztoru, zakupując wsie,
księgi i naczynia liturgiczne oraz dbając o

wykształcenie sióstr zakonnych, przyjmując w

ich szeregi siostro z gminu. Sama była wszech­
stronnie wykształconą, otwartą na współczesne
jej prądy naukowe i kulturowe, biegle władając-
czterema językami. Jej zaś korespondencja z

papieżami, pozostawiony testament i fragmen­
ty dokumentu lokacyjnego m. Skaty NMF, do­
wodzą wszechstronnej, bogatej osobowości, na

poziomie europejskim.

W 1262 roku książę Bolesław zezwolił
Salomei na założenie miasta Skaty NMP na

gruntach wsi Stanków, zaś Salomea w dniu 10

listopada 1267 roku w obecności wszystkich
stanów wydała dokument lokacyjny królewskie­
go miasta Skały, nadając mu niizwę Skaty Naj­
świętszej Marii Panny - na prawie śremskisn,

oo dóbr klasztornych.

konkurencjajest potrzebna. Cały spór
ma swe źródło jednak w tvm. źe "Prze­
gląd" jest dotowany przez Urząd Miej­
ski. a'"Żółty Jeż" jest gazeta prywatną,
samofinansującą sie. Jak wiadomo każ­
da dotacja psuje rynek ... i wojna
gotowa. Na razie "Wiadomości" retory­
cznie pytają, czy Urząd Miasta chceje
zniszczyć, a burmistrz Olkusza wręcza
"Jeżowi” żółta kartkę za podawanie in­
formacji niesprawdzonych.

. Ukazał sie czwarty numer "ECHA
ŻARNOWCA", w którym głównym te­
matem są sprawy poruszane na sesji

Przeczuwając zbliżającą się śmierć, dnia 30

sierpnia 1268 roku, w fundowanym przez siebie

klasztorze, w obecności księcia Bolesława i

biskupa Pawła z Przemankowa, podyktowała
słynny testament, świadczący o nieprzeciętnych
zdolnościach organizacyjnych i gospodarczych
Salomei, jej wysokim poziomie intelektualnym,
dbaniu o rozwój kulturowy' tej Ziemi i duchowy;
sióstr Klarysek. W dniu 10 listopada 1268 roku
w fundowanym przez siebie klasztorze umiera
i tu zostaie pochowana, skąd następnie w 13®
roku jej ciało przeniesiono do krakowskich

Franciszkanów, gdzie spoczywa do dziś. Jej zaś
kult zatwierdził papież Klemens X swym brewe
z 1$grudnia 1673 roku, zaś Jan III Sobieski swą

wspaniałą eiktorłę Chocimską przypisuje wsta­
wiennictwu Salomei,

Godzi się przypomnieć, że wielkość
Salomei i wręcz'epokowv jej wkład w

dzieło pojednania narodów polskiego,
węgierskiego i ruskiego, na platformie
chrześcijańskich zasad, w pełni docenili
kardynałowie Stefan Wyszyński, pod­
czas'koronacji obrazu' sławnej Panif
Ziemi Olkuskiej ze Smardzowie przed'
20 - lat)’ oraz Karol Wojtyła w 1968
roku na jubileuszowych' obchodach
700 - iecia jej śmierci u krakowskich
Franciszkanów. Sprowadzają się one

m. in. do ważkich stwierdzeń, źe ta pier­
wsza piastówna i Polka wyniesiona na

ołtarze, była piękna i wszechstronnie
wykształcona, rozmodlona i praktycz­
na, królewska i pozbawiona przesądów,
otwarta na przyszłość, gospodarną i
przezorna. Jej zaś bogate dzieło życia,
oparte na prawdzie, w olności, miłości i
sprawiedliwości, obroniło się samo, Jej
za grobem zwycięstwo, zaś 'dla współ­
czesnych Skalan Svła, jest i pozostanie
matka tej krwawej Ziemi, niedoścignio­
nym, wciąż aktualnym wzorcem godne­
go, choć jekże

"

trudnego życia i

przeżycia dla nas i tych co przyjdą w

sztafecie pokoleń po nas. Na tej kanwie
władze Skały inaugurują jubileuszowy
rok obchodów tychi wszystkich rocznic,
z bogatym programem'- wiążącje , ni­
czym biało - czerwona szarfa - idą przez
dzieje ku dalekiej przyszłości. Bo to,
wieikie dziedzictwo żyje i kreuje przyK
sztość...

dr Jan Kot

Rady Gminy, w tym przede wszystkim
uchwalenie, budżetu ńa rok 1993.

W Skale reaktywowały się "AKTU­
ALNOŚCI SKAŁY". Pierwszy numer

na pierwszej stronie przynosi dwa arty­
kuły dotyczące obchodzonych w tym
rokuwSkalejubiieuszy. Nas zaciekawi­
ły informacje o budowie w Skale oczy­
szczalni ścieków. Budowa rozpoczęta w'
1991 roku ma bvć ukończona w foku
bieżącym. Jest to oczyszczalnia typu
biologiczne; - mechanicznego, o prze­
pustowość! 1500 m3 ścieków na dobę.
Koszt budowy ma wynieść niecałe 15
mid zł i pokrvfv zostanie z budżetu gmi­
ny i przez Wydział Ochrony Środowi­
ska OW w Krakowie.



BURSZTYNOWY
WISIOREK

Ostatnia część baśni napisa­
nej i ilustrowanej przez ucz­
nia IV klasy szkoły
podstawowej -

PAWŁA MUSIAŁA

Kulka miesięcy później Danie! zo­

stał zaproszony na zamek. Wchodząc
na zamek, usłyszał melodię z jego dzie­
ciństwa., Serce zabiło mu bardzo moc­
no- Kto. tu za morzem zna melodię jego
matki ? Zastanawiał się, ale w tym mo­
mencie otworzono drzwi i książę przy­
wołał Daniela, aby mu wynagrodzić ża

pracę i podziękować. Rozmawiając 2

księciem Daniel zauważył że wchodzi

księżniczka Lizella z księżną matką.
Ale cóż to! Jego wisiorek na szyi Idzef

li!

- Pani - przerwał rozmowę z księciem
Daniel - wybacz, ale powiedz mi,skąd
masz ten wisiorek. ?

Księżna matka opowiedziała Danie­
lowi, że wisiorek ren Łizeila ma od uro­
dzenia i ona bardzo go lubi. Daniel nie

wytrzymał i zdjął 2 szyi swojej wisiorek.

z którym się nigdy me rozstawał j po­
równał - jak dwie krople wody.

- Malwinko, siostro moja. tyś jest
moją siostra jedyną, ukochaną sio

strzyczką - złapałją za rękę i ucałował.

Książe wstał oburzony tą sytuacją,
ale księżna opowiedziała całą historię
życia iw jaki sposób Lizella - Malwinka
znalazła się na ich zamku, jak to stary
kapitan z żoną przywieźli im matę dzie­
ciątko, które od maleńkości było bar­
dzo mądre, grzeczne, uczynne i pilne.
Nadali jej ,m:e Lizella. Teraz dopiero
Daniel przytulił swoją siostrę i spytał ją.
esy co ona grała melodiętktorą słyszał ?

■Tak braciszku, gram często tę me­
lodię i nie wiem,kto mija ciągle podpo­
wiada - odpowiedziała radośnie, cała we

Łzach,
- Mąlwin&o. tą melodią, to melodią,

którą zawsze nuciła nam matka..,.
i opowiedział jej cała historię życia.

Kilka niedziel później na dwór ksią­
żęcy przyjechał ojciec i bracia Maiwiri

ki, a znakiem rozpoznawczym były
wisiorki. Malwinka była pełna szczę­
ścia,źe spotkała ojca i braci. Na tą cześć

urządzono huczną zabawę, a siedem
wisiorków oprawiono w rzeźbione ra­
my. Wisza one w zamku do dziś, gdzieś
daleko, za morzem.

KONIEC

Patroni

naszych ulic

Stanisław Mon i uszko
Patronem niewielkiej uliczki, będą­

cej odgałęzieniem od ulicy Mariackiej,
jest Stanisław Moniuszko, czołowy
kompozytor poiski drugiej połowy XIX

wieku, twórca polskiej opery narodo-
■ wej.

Urodził się 5 maja 1819 r. w majątku
Ubiel na Białorusi. Od dzieciństwa
zdradzał nieprzeparty pociąg do muzy­
ki. Kształcił się w Warszawie, a nastę­
pnie w Berlinie. W1840 r. zamieszkał w

Wilnie, gdzie działał jako organista, dy­
rygent fnauczyciel gry na fortepianie.
Tworzył muzykę do tekstów najwybit­
niejszych poetów - Kochanowskiego,
Mickiewicza, a także Kraszewskiego,
Czeczota oraz Syrokomli. Pieśni te zo­
stały wydane pod wspólnym tytułem
"śpiewnik domowy". Wiele z nich zdo­
było ogromną popularność, jak :

Trząśniczki", "Znaszli ten kraj", "Dziad
i baba:. W1848 r. stworzył operę "Hal­
ka". która opowiada o tragicznej miło­
ści góralskiej dziewczyny do szlachcica
Janusza. Sukces "Halki" zapoczątko­
wał nowy okres w życiu kompozytora.

j5BS327«3i-- 93
5Ł.i 5Z _3 jK_to'Ł._jJB .3

Powołano go na stanowisko dyrygenta
w Teatrze Wielkim w Warszawie. W
dwa bia później odbyła się premiera
opery "Hrabina"', następnym jego wiel­
kim -dziełem była opera "Straszny
dwór".

Stanisław Moniuszko zmarł na atak
serca 4 czerwca 1872 r. w Warszawie.
Na Powązki odprowadziło go 70.000

osób, jak pisze Nadzieja Drucka w

książce o Moniuszce -"
. . . na wielkiej

czerwonej płycie nagrobnej kompozy­
tora. tuż na tyłach kościoła karola Bo-
romeusza wyryto tylko jedno słowo
"Moniuszko*, to piękny symbol! Całą
resztę powinien znać każdy Polak i wie­
dzieć o muzyku, którego dzieło weszło
w krew narodu”,

Z. S.
------- --------- -------- ------------------------- ---

Minął miesiąc kwiecień - Miesiąc Pa­
mięci Narodowej, miesiąc uczczenia
Pomników Walk i Męczeństwa Narodu

Polskiego. Pamięć ta nigdy nie zginie -

o poiegłych w kraju i na wszystkich
frontach Europy polskich żołnierzach.
Bo wszędzie, gdzie toczył się krwawy
bój, tam wszędzie byli polscy żołnierze.

Walczyli i ginęli. Kładli swe życie w

ofierze, by inni mogli wolni .żyć.’ ślady
ich, to mogiły i krzyże

przypomina - "Kwiatek*

BRZOZY
ę

Caemuż w brzozo zaś samotna stoisz 7

Csy ty Slt? naptawdę niczego nie boisz ?

Jesteś piękna, bo masz białą koronę ■ozdobę
Tylko dlaczego na swej korze masz czarną

żałobę ?

Żałobę mam i sama tu stoję
A ozy ty nie wiesz, ze tu były ciężkie boje ?

Kiedyś dużo takich brzóz tu stało

Tylko mnie jednej szczęście dopisało.

Popatrz na cmentarz, co widać w oddali
Te wszystkie brzozy na krzyże zabrali.

Bo dla partyzanta i żołnierza polskiego
jedynie tylko brzozy wierne dla każdego.

Nad mogiłą, z brzozy znak krzyża stawiają
Bo brzozy mogiły żołnierzy kochają
One smutne stoją, żałoba okryte,
A na każdym krzyżu imię jest wyryte.
f...)
Dziękujmy brzozom, które mogiły pokochały
Może nasz wysiłek będą doceniały
Kiedy odejdziemy ca wieczny spoczynek
Może gdzieś w oddali będą nam ssumiały.

Fragmenty wiersza Józefa Kłęfca ps. "Kwiatek"



PRZEDSIĘBIORSTWO
KONWOJOWO - OCHRONNE

''SEZAM" Spółka 2 o. o.

41 - 303 DĄBROWA GÓRNICZA teł.64-27

ul. Kasprzaka 256 64-27
74
27

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE :

* konwojowania pieniędzy, bonów PKO, przedmiotów i papierów wartościowych
(akcje, obligacje ) - do 0.3 % wartości konwojowanej

* ochronv mienia, zakładów pracy, dornków jednorodzinnych, sklepów itp.
- cena do uzgodnienia (min. 25" 090 zł. za jedną godzinę ochrony),

* przyjmowania w depozyt: pieniędzy, kosztowności, innych przedmiotów
wartościowych - do 0,3 % od wartości w/w pozycji

* zabezpieczenia i ochrony transakcji finansowych - do 0,1 % wartości transakcji
* ochrony wszelkiego typu giełd - cena do uzgodnienia.

Fabryka Taśm Transporterowych
"Stomil" Wolbrom

posiada do sprzedania
następujące środki trwałe:

Nazwa środka tneałego Rok prod.
1. Wózek podnośnikowy spalinowy typ RAK - 7A 1987

2. Wózek akumulatorowy podnośnik
typ WW -1208 udźwig -1200 kg 1987

3. Wózek akumulatorowy podnośnik
typ WW -1209 udźwig -1200 kg 1988

4. Wózek akumulatorowy piarformowy
typ EP - 0062 ' " 1986

5. Przyczepa ciągnikowa - samochodowa

typ D - 50 6-tonowa 1983

6. Tokarka uniwersalna typ SN-55 1971

7. Przyczepa ciągnikowa D-50,2 szl 1984

8. Wózek akumulatorowy typ WNA - 1320 1987

9. Wózek akumulatorowy - podnośnik
typ EW - 418454.2szt. ' 1988

10. Wózek akumulatorowy typ WNA -1320, 2 szL 1985

11. Wózek akumulatorowy typ WNA -1320 1988

Zainteresowani mogą składaepodania z oferowanymi
cenami za wybrane środki trwałe

do Działu Nadzoru lechnicznego, pok. nr 34.

Termin składania podań : do 15,05.1993 r.

Spotkanie
z rolnikami

Na zaproszenie Burmi­
strza Miasta Wolbrom, koła
Stronnictwa Ludowo
Chrześcijańskiego oraz

Społecznego Komitetu Ga­
zyfikacji Wsi Wierzchowi-
sko, gościł 2 kwietnia, na

terenie naszej gminy Artur
Balazs - Prezes Europej­
skiego Funduszu Rozwoju
Wsi Polskiej i wiceprezes
SL-Ch.

Artur Balazs spotkał się z przedstawi­
cielami komitetów gazyfikacji, telefoni­
zacji i rolnikami z naszej gminy oraz

gminy Gołcza, która współpracuje z

naszą gminą w rozwoju infrastruktury
technicznej na wsi. Pierwsza część
spotkania miała miejsce na sali widowi­
skowej Domu Kultury. Przedstawiając
program działania EFRWP, który z za­
łożenia ma wspomagać poczynania lo­
kalnych społeczności ukierunkowane
na poprawę warunków życia na wsi.

prezes, obok zakończonej akcji pomo­
cy komitetom gazowniczym, nakreślił
nowe poia działania - dofinansowanie

budowy wiejskich ośrodków zdrowia,
szkół oraz wiejskich wysypisk śmieci.

Przedstawiając swój pogląd na polskie
rolnictwo, Artur Balazs stwierdził, iż
mimo trudnych warunków, ma ono

szansę stać się rdzeniem gospodarki.
Dystans między rolnictwem polskim, a

zachodnioeuropejskim jest stosunko­
wo najmniejszy’ i można go pokonać
stosunkowo najmniejszymi środkami.
W szybkim czasie może ono stać się
konkurencyjne na rynkach zachod­
nich, a ogromne, wschodnie rynki zby­
tu wskazują, że na rolnictwo można

postawić. Mimo potężnych dotacji
państw EWG do rolnictwa już dzisiaj,
w niektórych dziedzinach produkcji,
możemy konkurować z produktami za­
chodnimi, a w miarę wycofywania się z

dotacji, nasza konkurencyjność zacz-

nie rosnąć. Zgodził się z zarzutami dys­
kutantów, że w obecnym działaniu
Ministerstwa Rolnictwa (dyskusja to­
czyła się w okresie, gdy Min. Rolnictwa

był G. Janowski), zbyt dużo jest obiet­
nic i deklaracji bez pokrycia, nie spraw­
dzających się w' praktyce.

Następną częścią spotkania było
wręczenie przez Burmistrza MiG Wol­
brom, dyplomowi upominków książko­
wych, najaktywniejszym działaczom
komitetów gazowniczych i telefoniza-

cyjnych z terenu naszej gminy, po czym
Goście udali się do Wierzchowiska,
gdzie dokonano uroczystości oddania
do użytku i poświęcenia gazociągu.

jfWTEsCI ——

i”SOLBROMSKIE
- 8-



37 posiedzenie Sejmu w dniu 11 lutego 1993 r.

Projekty; ustawy budżetowej, założeń polityki pieniężnej, podstawowych kierunków prywatyzacji na 1993 r.

Marszałek:

Dziękuję panu posłowi.
Proszę o zabranie głosu pana posła Jacka Soskę z

Klubu Parlamentarnego Polskiego Stronnictwa Ludowe­
go. Kolejnym mówcą będzie pan poseł Longin Pastusiak.

*

Poseł Jacek Soska:

Panie Marszalku! Wysoka Izbo! Można wygłosić wy­
stąpienie w stylu posła Jana Świ tki ze Stronnictwa Demo­
kratycznego, w którym to stronnictwie zdobywała szlify
polityczne pani premier Hanna Suchocka. Można wygło­
sićwystąpienie wstylu posła Gadomskiego, kongresmena
z Kongresu Liberalno-Demokratycznego, z którego prze­
mówienia trzeba przypomnieć cytat: budżet to pojęcie
abstrakcyjne, dla dobra państwa trzeba wspomagać roz­
wój i produkcję. Spróbuję odnieść się do tego projektu
budżetu pragmatycznie i merytorycznie, mając na uwadze

słowa pana posła Gadomskiego.
Do końca 2001 r. potrzeba 50 młd dolarów, powta­

rzam: 50 młd dolarów na rolnictwo i gospodarkę żyw­
nościową, żeby móc konkurować z rolnikami z EWG,
Tb dane przedstawiło ministerstwo rolnictwa na posie­
dzeniu komisji, być może przez nieuwagę, Tb rząd i ta

Wysoka Izba przyjęli projekt ustawy o stowarzyszeniu
z EWG. Zegar odlicza czas od 1 marca 1992 r. Jako

poseł Polskiego Stronnictwa Ludowego, reprezentują­
cy wieś i rolnictwo, nie mogę dopuścić do tego, ażeby
polscy rolnicy szli do Europy pieszo, boso i w ostrogach.
Aby nie być gołosłownym, przypomnę, że na rok 1993

przewidziano w budżecie na rolnictwo równowartość

750 min dolarów USA Th suma komentarza nie potrze­
buje. 8 lat - to 6 młd dolarów przeznaczone na rolnic­
two. Nie chcę powtarzać tego, o czym mówiłem podczas
pierwszego czytania projektu ustawy budżetowej. Pra­
gnę złożyć poprawki do tego budżetu.

Poprawka pierwsza - w art. 10 w ust. 1 dodać pkt 3

w brzmieniu: na infrastrukturę wsi i modernizację rol­
nictwa, zaopatrzenie wsi w wodę i telefonizację do wy­
sokości równowartości w złotych polskich kwoty 150
min dolarów USA. Źródło finansowania - kredyt z

Banku Światowego. Pragnę zwrócić uwagę, że na str. 7

ustawy budżetowej napisanejest, iż upoważnia się Radę
Ministrów do zwiększenia wydatków budżetowych pań­
stwa i zwiększenia o taką samą kwotę niedoboru budże­
tu państwa w wypadku otrzymania kredytów zagranicz­
nych przeznaczonych na zdrowie - 200 min dolarów

USA, oraz na rozwój przedsiębiorczości - 150 min

dolarów USA. Proszę o dopisanie pozycji: na moderni­
zację, zaopatrzenie wsi w wodę i telefonizację.

Druga poprawka - w części 19 budżetu państwa
(Ministerstwo Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej)
w dziale 40 „Rolnictwo'’ dodać pkt 7 w brzmieniu:

dotacja na dopłaty do kredytów produkcyjnych w wyso­
kości 3 bln zł. Źródło finansowania - z opłat wyrównaw­
czych i innych instrumentów pozacelnych dotyczących
towarów rolno-spożywczych wpisanych w części 19,
dział 89, pozycja 12 -- dochody z opłat wyrównawczych
i innych instrumentów pozacelnych. Pragnę nadmienić,

że w „Szansach dla wsi i rolnictwa” i w innych zapowie­
dziach i przyrzeczeniach rządu te opłaty wyrównawcze
1 inne instrumenty iniały być wprowadzone i powinny
być wprowadzone w II kwartale 1993 r.

Tłzecia poprawka - w części 31 budżetu państwa,
dział 93, pozycja 20 w wydatkach dodać sumę 50 młd zł
na inwestycje w Państwowej Straży Pożarnej. Źródło
sfinansowania - z części 01 budżetu państwa „Kancela­
ria Prezydenta RP”, dział 99, pozycja 3, dotyczy sumy
120mldzł.

Panie Marszałku! Wysoka Izbo! Chciałbym w tym
momencie obrazowo przedstawić i wyjaśnić funkcjo­
nowanie kredytu produkcyjnego, bo zabiegam o kredyt
produkcyjny, w myśi stwierdzeń posła Gadomskiego.
18 min ha, potrzeba transzy w wysokości 18 bln zł.

Mieliśmy przyrzeczenie transzy w wysokości 10 bln już
w zeszłym roku. Przy 38% stopie kredytu refinansowe­
go, 45% stopie kredytu bankowego, potrzeba 6,5 bln

zł na trzy kwartały. W obecnym budżecie mamy 1,5 bln

zł na dopłaty do kredytów, wniesiona poprawka mó­
wiąca o 3 błn zł daje nam sumę 4,5 bln zł. Rolnik ma

do wyboru 4 warianty:
1) 1 młn zł na hektar 0-procentowego kredytu, na

dwa kwartały; wtedy budżet państwa dopłaca 4,5 bln zł;
2) 1 młn zł na hektar 15-procentowego kredytu, na

3 kwartały; wtedy budżet państwa dopłaca 4 błn zł,

rolnicy 2 błn zł;
3) 1,5 min zł na hektar 15-procentowego kredytu, na

2 kwartały; wtedy budżet państwa daje 4,5 bln zł i rolnicy
2 bln zł.

4) 2 młn zł na hektar 20-procentowego kredytu, na

2 kwartały; wtedy rolnik płaci 4,5 bln zł i budżet państwa
4,5 bln zł.

Jest to kredyt półprodukcyjny na olej napędowy,
materiał siewny, nawozy, środki ochrony roślin, mate­
riał wsadowy do produkcji zwierzęcej. Spłata tego kre­
dytu następuje po zbiorach. Jest to napędzenie koniun­
ktury, napędzenie produkcji.

Panie Marszałku! Wysoka Izbo! Chcemy produko­
wać, żeby odbić się od dna, jeśli chodzi o negatywne
wyniki produkcji rolnej i gospodarki żywnościowej.
Chcemy dać zarobić liberałom na towarach rolno-spo­
żywczych uzyskanych w wyniku nadprodukcji. Chcemy,
żeby nie burczało w brzuchu 60% społeczeństwa po 3

łatach barbarzyńskich rządów solidarnościowych, bar­
barzyńskich nie dla rolnictwa, ale przede wszystkim dla

biednego konsumenta.

Marszalek:

Panie pośle, czas.

Poseł Jacek Soska:

Chcemy ratować Polskę przed wybuchem gniewu
głodnych ludzi, którzy wyjdą na ulicę, występując prze­
ciw rządzącym ugrupowaniom postsolidarnościowym.
(Oklaski)



Co to jest korek ?
Korek to kora dębu korkowego,

wiecznie zielonej odmiany śródzie­
mnomorskiej. rosnącej dziś na znacz­
nych obszarach Portugalii, Hiszpanii,
Tunezji i Algierii. Korę o miąższości
kilkunastu centymetrów oddziela się
od pni co dziewięć lat, bez uszczerbku
dla zdrowia drzew. Pod zdrewniałą war­
stwą wierzchnią kora jest elastyczna,
miękka i wytrzymała. Mieli się ją na

granulat, który następnie spajany jest
w płyty w odpowiednim ciśnieniu i tem­
peraturze.

Właśnie takie korki kładziemy na

podłogi i ściany.
KOREK JEST NATURALNY

Wpływa korzystnie na mikroklimat wnętrz
- ponieważ stabilizuje temperaturę powietrza
(ma dużą bezwładność cieplną), reguluje wil­
gotność powietrza (jest ahłgroskopijnyi, nie

dopuszcza do zasiedlenia się grzyba i pleśni. W

skuteczny sposób potrafi również odizolować

wnętrze od szkodliwego wpływu materiałów

budowlanych (jeżeli taki wpływ występuje).

KOREK JEST CIEPŁY
Jest to doskonały izoiator cieplny. Ma też

ogromną bezwładność cieplną - dotykając go,
zawsze czuje się ciepła, powierzchnię, nawet w

zimne dni. Jest najlepszym i najładniejszym
naturalnym izolatorem.

KOREK JEST CICHY
Jest to najlepszy naturalny wygłuszaez. Po­

ziom hałasu obniżany jest niewiarygodnie. Po­
prawia akustykę wnętrza, wytłumia pogłosy,
eliminuje wibrację,

KOREK JEST EFEKTOWNY

Parkiety i boazerie korkowe ogromnie po­
prawiają wygląd wnętrza, dając mu elegancję i

ciepłe piękno.

KOREK JEST ELASTYCZNY

Podłogi korkowe są sprężyste, chodzi się po
nich z przyjemnością. Boazerie poddają się
krzywiznom ściany, można pokrywać nimi ko­
lumny, zaokrąglenia etc. jest bardzo łatwy w

obróbce i dopasowaniu do wnętrza.

KOREK JEST TRWAŁY
Łatwość utrzymania w czystości oraz nabyta

w procesie produkcji odporność na uszkodze­
nia, pozwala na używanie ich przez 10, a nawet

20 lat - dla powierzchni pokrytych winylem.
Późniejszy remont polega na lakierowaniu.

Korkowe boazerie i podłogi nie są też łatwo­
palne, nie podtrzymują ognia.

KOREK JEST’ ZDROWY
Nie pozwala rozwijać się grzybom i pleśni,

nie przepuszcza wilgoci, jest niesmaczny, ale

też zupełnie nieszkodliwy.

DOM lit KORKOWYM.
GRUPA CORCHERAS CATALANAS

30 -133 KRAKÓW ul. J. Leo 116

tei.(12)37-09 - 33w.1403,1404
teiefon/telefax : (12)36-23-84

Cudze chwalicie,
swego nie znacie.

O tym, że Wolbrom leży na obrze­
żach Jury Krakowsko - Częstocho­
wskiej i że jest to okolica niezwykle
malownicza, chętnie odwiedzana przez
turystów, niby wszyscy’ wiedzą, ale nie­
wiele z tego wynika'. A' przecież turysty­
ka na całym świecie przynosi duże

dochody, ale jak we wszystko, trzeba w

nią najpierw inwestować. Żeby turyści
zaczęli masowo przyjeżdżać, muszą
mieć gdzie spać, zjeść itd.

Podstawowym celem działania, po­
wołanego do życia w końcu 1991 roku

Związku Gmin Jurajskich jest, właśnie

promocja turystyki w Jurze. Gminy
wchodzące w skład związku, a jest
wśród nich Wolbrom , wspólnie finan­
sują działania mające na celu rozrekla­
mowanie naszego terenu pod kątem
turystyki, zachęcenia do inwestowania
w tej krainie ludzi biznesu, a także sca­
lenie gmin mających wspólne cele, a

leżących w kilku województwach, w je­
den związek. Mimo niewielkich środ­
ków finansowych, jakimi dysponuje
związek ( pochodzą one ze składek

gmin członkowskich), "namacalne”
owoce działania już są. Staraniem

związku wydrukowano pocztówkę z

mapką terenu Jury i zaznaczonymi

KUPIE
CAŁKOWICIE DREWNIANY.
STYLOWY DOMEK WIEJSKI

Dorn ten zostanie przez nabywcę zdemontowany
i wywieziony.

Poważne oferty zgłaszać: Augustyn Sikora

Wolbrom ul. Wyzwolenia 21 k

ważniejszymi obiektami i miastami oraz

dwa rodzaje profesjonalnie wydruko­
wanych folderów turystycznych, oby­
dwa w kilku wersjach językowych.

Na odbytym 21 kwietnia br. w Kro­
czycach Zgromadzeniu Ogólnym ZGJ
omówiono działalność za rok ubiegły i

przedstawiono plany na rok bieżący.
Podnoszono w dyskusji konieczność

powołania choćby najmniejszego biura

związku. Rozszerzająca się bowiem z

miesiąca na miesiąc działalność związ­
ku, jest-jak do tej pory-obsługiwana
społecznie przez członków Zarzadu,
co na dłuższą metę jest niemożliwe.
Ostatnio podpisano też wstępne poro­
zumienia z prezydentami Krakowa i
Częstochowy, które to miasta, nie bę­
dące członkami związku, widzą obopól­
ną korzyść we współpracy z gminami
zrzeszonymi w ZGJ. (j

Jako najbliższe zamierzenia związku
wymieniano : kolejne wydawnictwo -

folder pt. "Zamki Wyżyny Krakowsko -

Częstochowskiej oraz kalendarz na

rok 1994 - Krajobrazy Jurajskie, orga­
nizację II Zlotu Młodzieży Gmin Juraj­
skich w' Skale (I Zlot odbył się w roku

ubiegłym w Ogrodzieńcu i mimo pew­
nych niedociągnięć organizacyjnych,
był imprezą bardzo udaną i przyciągnął
uczestników w liczbie, która przeszła
oczekiwania organizatorów) , powala­
nie biur informacyjnych w Częstocho­
wie i Krakowie,' udział w targach
"Polskie Dni Turystyki w Danii" oraz

opracowanie komputerowego katalo­
gu ofert turystycznych i dla inwesto­
rów.

W. Sz.

Wydawnictwa wymienione w artykule są do’

nabycia w Wolbromiu - w Domu Kultury,
Ośrodku Sportu i Rekreacji, księgarniach i

innych punktach sprzedaży.



Znamy sic tylko
z widzenia...
Nowa, mamy nadzieję, że stała rubryka w 'Wie­
ściach Wolbromskich'. Cbeetny w niej prezen­
tować, w sposób nieco humorystyczny, sylwetki
osób powszechnie znanych w Wolbromiu, z-

racji zajmowanego stanowiska lub pełnionej,
funkcji. Pytania nasze dotyczyć będą jednak
życia prywatnego . . .

- IMIĘ I NAZWISKO ?
- Dariusz Broda.

-PEŁNIONA FUNKCJA?
- Przewodniczący Rady Miejskiej.
-ZNAK ZODIAKU?
- Ryby.
- HOBBY ?
•Nie mam żadnego, odkąd się ożeni­
łem. Chociaż właściwie jedno by się
znalazło. Spanie.
-DZIECI ?

-Wojciech i Bartłomiej - dwóch synów,
a co jeden to gorszy. W ogóle, to dzieci
nie lubię, ale własne toleruję.

-ZWIERZĘTA ?
- Też nie lubię, chociaż lana do mnie,
podobnie jak dzieci. W dodatku syno­
wie zmuszają mnie do tolerowania cho­
mików i rybek, a żona eface psa ! Ach, i

jeszcze wierzę, że czarny kot to nie­
szczęście.
-IDEAŁ KOBIETY ?
- Inteligentna, szczupła, młoda brunet­
ka. W tej kolejności, mniej, więcej.
Ostatecznie może być Hanna Bana­
szak.

- ULUBIONY RODZAJ MUZYKI ?
- Jazz. Tradycyjny

’

- ULUBIONA POTRAWA ?
- Każda, oprócz schabowego i sałatki

jarzynowej.
s - ULUBIONY AKTOR, AKTORKA?
’

- Byle nie Olbrychski' Właściwie trud­
no’mi powiedzieć, nieczęsto Oglądam
polskie filmy - jest ich tak mało. Nie
musi być polski ? No, to Liza Minelli.
Jako aktorka, nie jako piosenkarka.
- ULUBIONE CZASOPISMO ?
- "Polityka". 'Przegląd Tygodniowy",
"Prawo i Życie". A tak, oczywiście,
"Wieści Wołbromskie".

-ULUBIONY RODŁU WYPO­
CZYNKU ?
-Jestem taki zapracowany, że nie mam

czasu na rozrywki, naprawdę. No, ale

lubię góry. Właśnie, przecież czytam
prasę i śpię!
- FASCYNACJE LITERACKIE ?
- Isaak Bashevis Singer.
- CZYM SIĘ PAN KIERUJE W ŻY­
CIU (motto) ?

Co? Gdzie? Kiedy?
w maju ‘93

Kino "Radość"
8 i 9,05. godz. 18.00 - FREDDY NIE ŻYJE KONIEC KOSZMARU - USA 1991

Ostatnia część cyklu "Koszmar z ulicy Wiązowej". Freddy, morderca ze snów ginie
z rąk swojej niedoszłej ofiary, Dozw. od lat 12.

15 i 16. 05. godz. 18.00 - MÓJ WŁASNY WRÓG ■USA 1985

Fantastyka. Kolejny film twórcy “Niekończącej się opowieści". Kosmos, przygoda
i pacyfistyczne przesłanie. Dozw. od lat 12.

22 i 23.05. godz. 18.00 - ZE ŚMIERCIĄ JEJ DO TWARZY - USA 1992

Najbardziej ekscentryczna komedia ostatnich łat. Dwie milionerki poddają sic
zabiegom szarlatana, by odzyskać młodość i urodę. W rolach gł. Bruce Wśllis,
Meryl Streep i Goidie łlawn. Dozw. od lat 15.

29 i 30. 05. godz. 18.00 - TAK TAK - Polska 1992
Polska komedia współczesna. Znakomita roia Zbigniewa Zamachowskiego.
Dozw. od iat 15.

Imprezy
I, 05. godz.15.00 - otwarcie wystawy prac malarskich Ludwika Grabowskiego i

fotografii Witolda Grabowskiego.

i, 2, 3 maja - blok imprez rozrywkowe? - sportowych. Szczegóły na plakatach.
II. 05 . godz. 10.00 - Kino Lektur Szkolnych - "WIĘCEJ CZADU".

12. 05. godz. 10.00 - Spektakl teatralny dla młodzieży - "ŚWIĘTOSZEK" w wyk.
Teatru dramatycznego z Częstochowy.
14. 05, - Przegląd Szkolnych Zespołów Artystycznych.

1 - 3 maja w Wolbromiu
Świąteczne dni sprawiły, że imprezy sportowo - rekreacyjne organizowane przez

Dom Kultury i Ośrodek Sportu i Rekreacji cieszyły się powodzeniem. Można było
zobaczyć i posłuchać zespoły działające w naszym mieście, w tym Strażacką
Orkiestrę Dętą, ZPtT "Wolbromiacy". Basen wpuszczał chętnych "gratis". powo­
dzenie miały też kawiarnie. W rozegranym Indywidualnym Turnieju Brydża Spor­
towego wśród panów tryumfowali: Andrzej Miłoszewski, Władysław Kozieł i Jan

Kuras, a wśród pań - Barbara Miłoszewska. "Oldboye Przeboju" zostali pokonani
przez kolegów z .Bukowna '2:1,

V .... ................................................. ....................... ..............

-

- Najważniejsze - niczvm sie nie orzeł-
r jwac.
- CZEGO SIĘ PAN BOI ?
- Nie mam lęków. Albo inaczej - mam,
ale nie dopuszczam ich do siebie.

■OCZYMPANMARZY?
- ND o pieniądzach i nie o władzy, Zre-

sróą z marzeniami to jest tak : jeżeli się
jakieś pojawi, to staram się je zreaiizo-
vć.

W u<&Ujańiu odpowiedzi pomagała i przeszka­
dzała żona Jadwiga.

Drużynagminy Wolbrom w składzie:

Zygmunt Kośmfder, Jerzy Stachowicz,
Adam Mentel i Agnieszka Mentel, na

Strefowym turnieju, w Moszenicy k.
Żywca," wywalczyła awans do central­
nego turnieju O ZŁOTĄ WIEŻĘ.
Organizatorem turnieju była Rada

Wojew. LZS w Bielsku. Turniej cen­
tralny odbędzie się w Legnicy i weźmie
w riim udział 12 drużyn. Trzymamy'
kciuki!



NOWY KONKURS !
Ciekawe nagrody ufundował ( 1 )
DOM KORKOWY z Krakowa. Y—'
Drukowany poniżej oraz w dwu następnych numerach W fraggment grafiki
przedstawiającej pewien obiekt w Wolbromiu, należy skleić w’jedną całość, napi­
sać co przedstawia i wysłać (z podanym imieniem, nazwiskiem i adresem) do

redakcji "Wieści Wblbrómskich". Prawidłowe odpowiedzi wezmą udział w losowa­
niu ciekawych nagród!

y-..... ......... '............... .......................... ...

Rozwiązanie konkursu
" 5 pytań

”

z poprzedniego
numeru.

Najpełniejszą odpowiedź na wszy­
stkie pytania nadesłał Pan Jerzy Kowa­
lik, ui. Wiejska 26/16. Gratulujemy i

prosimy o kontakt z redakcją.

Fraszka - "ZWIASTUN”

"Hej zwiesna idzie”,
Reymontowskie zawołanie
To radosne “zwiastowanie"!
1 nowych nadziei zaranie.

S. A.

KRONIKA
POLICYJNA

- w okresie od 1. 04. do 29. 04. br. na

terenie Gminy Wolbrom zanotowano

dwa przypadki samobójstwa przez po­
wieszenie ;

- w; nocy z 1 / 2.04. dokonano włamania
do pomieszczeń kawiarni "Storczyk" w

Wolbromiu. Sprawcy skradli napoje,
papierosy i artykuły spożywcze ogólnej
wartości ok. 1,5 min. zł.;

- 15.04. na targowisku miejskim zatrzy­
mano na gorącym uczynku sprawcę
kradzieży kieszonkowej na szkodę oso­
by prywatnej - gotówki w kwocie 1,8
min. zł.;
- w nocy z 19 / 20,04. dokonano wła­
mania do pawilonu GS w Wolbromiu;
sprawcy skradli alkohol wartości ok. 3
min. zł.;
- 21. 04. został zatrzymany przez StrażM

Miejską mieszkaniec Wolbromia, pod­
czas wysypywania śmieci w miejscu nie­
dozwolonym; sprawca ukarany został
mandatem w wys. 500.000 zł, musiał też

przywrócić teren do poprzedniego sta­
nu; w związku z tym Straż Miejska je­
szcze raz przypomina, że śmieci"można

wwozić tylko na tymczasowe, komu­
nalne wysypisko na Piaskach (nieod­
płatnie).

ł 2345 .-'-L 7
r Hi

8 9

rn r

r10 11
. I

drr lSM 12

13 J■i15 2ł
1? tt

18

19

Kl pon

ryżówki nr

20

krt 10

POZIOMO: 1- łódzki klub sportowy, 4- sprawdza na grani­
cy, 8-zasiali górale, 9- gody u ryb, 10- autorka “Domu kobiet",
12- może być ostatnią, 13- przelotowa lub turystyczna, 14-
zezwolenie na przekroczenie granicy7, 16- jakości lub drogo­
wy, 17- płynie przez Sławno, 18- dźwignia handlu, 19- rozsą­
dek, 20- miasto w woj. gdańskim n. Bałtykiem ;
PIONOWO: 1- już. jest, 2- przodujący w partii. 3- wysyłka za

granicę, 5- miejsce na występowanie, 6- po nim będziesz
spokojniejszy, 7- część bochenka, 11- nóż chirurgiczny, 14-.
utwór poetycki, 15- gł. strona monety. 16- choroba wieńco»

wa, 21- urządzenie z zaprzęgiem .

Rozwiązania krzyżówki z podanym imieniem, nazwiskiem i
adresem oraz naklejonym kuponem prosimy' nadsyłać, na

adres redakcji lub wrzucić do skrzynki "Skargi i wnioski" przy
wejściu do sekretariatu UM w Wolbromiu do 28 maja br.

"Nagrodę wartości lOOOOz?
ufundowała

sa:, BAZAR z Wolbromia.
Wpłynęło 13 rozwiązań krzyżówki z poprzedniego numeru.

Nagrodę wylosowała Ewa Woiczyńska, Oś. Chrobrego 15/16

Gratulujemy
’

Nagroda jest do odebrania w redakcji.

MIEŚCI
SOOLBROMSKIE

WYDAWCA : Rada Miejska w Wolbromiu
REDAKCJA : Wojciech Szota (red. nacz.), Zofia Śmiłek, Augustyn Sikora

Stale współpracują : Marta Piętka, Krzysztof Chaiiński

Gazeta sprzedawana i kolportowana na terenach gmin : Wolbrom, Pilica i Żarnowiec.
Nakład : 1000 egzemplarzy. ADRES REDAKCJI ł WYDAWCY : ul. Krakowska 1, 32-340 Wolbrom, tel. 3(51 i 260
CENY OGŁOSZEŃ : drobne-1000 zł/słowo, w ramce : moduł min. (5,5 x 2,5)-40 tys. zł, ostatnia +50%, pierwsza + 100%

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania tekstów i zmiany tytułów. Za treśó ogłoszeń redakcja nie odpowiada.


